



**Instituto
Electoral**
y de Participación Ciudadana

INFORMACIÓN FINANCIERA

Información Programática

Septiembre 2017

Ente Público: INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL ESTADO DE JALISCO

| | INDICE | PAG |
|---|---|-----|
| 1 | Gasto por Categoría Programática | 1 |
| 2 | Programas y Proyectos de Inversión | 2 |
| 3 | Indicadores de Resultados | 3 |
| | Anexos | |
| | Relación de Bienes Muebles que componen el Patrimonio | 4 |
| | Relación de Bienes Inmuebles que componen el Patrimonio | 5 |
| | Relación de Cuentas Bancarias Productivas Específicas | 6 |
| | Relación de Esquemas Bursátiles y de Coberturas Financieras | 7 |



| | Egresos | | | | | Subejercicio 6 = (3 - 4) |
|--|--------------------|-----------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------------------------|
| | Aprobado | Ampliaciones/ (Reducciones) | Modificado | Devengado | Pagado | |
| | 1 | 2 | 3 = (1 + 2) | 4 | 5 | |
| Programas | 402,863,105 | 7,578,263 | 410,441,368 | 282,660,806 | 282,660,806 | 127,780,562 |
| Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Sujetos a Reglas de Operación | - | - | - | - | - | - |
| Otros Subsidios | - | - | - | - | - | - |
| Desempeño de las Funciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Prestación de Servicios Públicos | - | - | - | - | - | - |
| Provisión de Bienes Públicos | - | - | - | - | - | - |
| Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas | - | - | - | - | - | - |
| Promoción y fomento | - | - | - | - | - | - |
| Regulación y supervisión | - | - | - | - | - | - |
| Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) | - | - | - | - | - | - |
| Específicos | - | - | - | - | - | - |
| Proyectos de Inversión | - | - | - | - | - | - |
| Administrativos y de Apoyo | 402,863,105 | 7,578,263 | 410,441,368 | 282,660,806 | 282,660,806 | 127,780,562 |
| Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional | 402,863,105 | 7,578,263 | 410,441,368 | 282,660,806 | 282,660,806 | 127,780,562 |
| Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión | - | - | - | - | - | - |
| Operaciones ajenas | - | - | - | - | - | - |
| Compromisos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional | - | - | - | - | - | - |
| Desastres Naturales | - | - | - | - | - | - |
| Obligaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pensiones y jubilaciones | - | - | - | - | - | - |
| Aportaciones a la seguridad social | - | - | - | - | - | - |
| Aportaciones a fondos de estabilización | - | - | - | - | - | - |
| Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones | - | - | - | - | - | - |
| Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Gasto Federalizado | - | - | - | - | - | - |
| Participaciones a entidades federativas y municipios | - | - | - | - | - | - |
| Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca | - | - | - | - | - | - |
| Adeudos de ejercicios fiscales anteriores | - | - | - | - | - | - |
| Total del Gasto | 402,863,105 | 7,578,263 | 410,441,368 | 282,660,806 | 282,660,806 | 127,780,562 |



| | | |
|-----------|--|--|
| No Aplica | | |
|-----------|--|--|



Indicadores de resultados septiembre 2017

| Denominación | | | Tipo de indicador | Dimensión a medir | | | Unidad de Medida | Valor de la meta | Valor de la meta | Cumplimiento de la meta (presupuestal) | | Avance de procesos | |
|--------------------|--|---|-------------------|-------------------|------------|----------|---------------------|------------------------------------|---------------------------------|--|---------------------------|--------------------------|-------------------------------|
| Unidad Responsable | Nombre del Indicador | Fórmula del Indicador | | Eficacia | Eficiencia | Economía | | Meta programada anual Absoluto (A) | Relativo del mes (B) septiembre | Programado (C) | Realizado (D) (Acumulado) | Valor de la Meta = (B/A) | Cumplimiento de la Meta (D/C) |
| DOE ¹ | Sedes distritales funcionales | $\frac{\text{Sedes funcionales}}{\text{Sedes requeridas}} (100)$ | Estratégico | X | | | Porcentaje | NA | NA | 0% | 0% | NA | NA |
| DOE ² | Rehabilitación de Material Electoral I | $\frac{\text{Paquetes clasificados}}{\text{Paquetes recuperados}} (100)$ | Gestión | | | X | Porcentaje | 80% | 16% | 683,768 | 145,117 | 20% | 21% |
| DEC | Personal capacitado | $\frac{\text{Personal capacitado}}{\text{Personal requerido}} (100)$ | Gestión | X | | | Porcentaje | 100% | 1% | 0% | 0% | 1% | 0% |
| DEC/UG | Eventos de educación cívica y promoción cultural | Número de eventos de educación cívica y de promoción de la cultura de la inclusión y la paridad de género | Estratégico | | X | | Eventos | 355 | 14 | 0 | 0 | 4% | 0% |
| DPC | OSC's capacitadas en mecanismos de PS | Número de OSC's capacitadas en cualquiera de los mecanismos de PS | Estratégico | X | | | OSC's capacitadas | 40 | 2 | 0 | 0 | 5% | 0% |
| DPC | Asesorías brindadas a interesados en MPS | Asesorías en cualquiera de los mecanismos de PS | Estratégico | X | | | Asesorías | 12 | 1 | 0 | 0 | 8% | 0% |
| UCS | Penetración de la comunicación | Alcance de publicaciones en Facebook | Estratégico | | X | | Personas alcanzadas | 7,200,000 | 822,546 | 0 | 0 | 11% | 0% |
| UI | Ejercicios con urna electrónica | $\frac{\text{Ejercicios atendidos}}{\text{Ejercicios solicitados}} (100)$ | Gestión | X | | | Porcentaje | 90% | 100% | 0% | 0% | 111% | 0% |
| UI | Equipos funcionando | $\frac{\text{Equipos funcionando}}{\text{Equipos autorizados}} (100)$ | Gestión | X | | | Porcentaje | 90% | 100% | 0% | 0% | 111% | 0% |
| DJ | Seguimiento y asesoría jurídica | $\frac{\text{Folios atendidos}}{\text{Folios recibidos}} (100)$ | Gestión | X | | | Porcentaje | 90% | 84% | 0% | 0% | 94% | 0% |
| SE | PSA ordinario | $\frac{\text{Resoluciones}}{\text{Denuncias presentadas}} (100)$ | Estratégico | X | | | Porcentaje | 95% | 0% | 0% | 0% | 0% | 0% |
| SE | Aprobación en Pleno | $\frac{\text{Acuerdos aprobados}}{\text{Proyectos presentados}} (100)$ | Gestión | X | | | Porcentaje | 90% | 0% | 0% | 0% | 0% | 0% |
| SE | Integración de actas del Pleno | $\frac{\text{Actas}}{\text{Sesiones}} (100)$ | Gestión | X | | | Porcentaje | 95% | 150% | 0% | 0% | 158% | 0% |
| STC | Aprobación en Comisiones | $\frac{\text{Acuerdos aprobados}}{\text{Proyectos presentados}} (100)$ | Gestión | X | | | Porcentaje | 85% | 100% | 0 | 0 | 118% | 0% |
| STC | Integración de actas de Comisiones | $\frac{\text{Actas}}{\text{Sesiones}} (100)$ | Gestión | X | | | Porcentaje | 90% | 100% | 0 | 0 | 111% | 0% |
| DA | Registro y control del presupuesto | Cierre presupuestal y contable mensual | Gestión | X | | | Cierre presupuestal | 12 | 1 | 409,757,600 | 282,660,806 | 6% | 69% |

Notas:

- 1 El indicador Sedes Distritales Funcionales correspondiente a la Dirección de Organización Electoral, ya no será alimentado en el año 2017, en virtud del acuerdo del Consejo General aprobado en sesión ordinaria del 29 de septiembre del año en curso, que aplaza hasta el 16 de enero de 2018 la fecha de instalación de los 20 consejos distritales electorales.
- 2 El indicador *Rehabilitación de Material Electoral* de la Dirección de Organización Electoral, se modificó puesto que se está a la espera de respuesta por parte del Instituto Nacional Electoral, sobre la condición de los materiales a rehabilitar, con fundamento en los criterios que se turnaron a la Dirección a través del documento INE/DEOE/0701/2017 y en respuesta al documento 038 de Presidencia del IEPC basado en el memorandum 016 de Organización Electoral de fecha 18 de julio 2017. La fórmula del indicador cambia el concepto del dividendo de "rehabilitado" a "clasificado".



**Instituto
Electoral**
y de Participación Ciudadana

A n e x o s

Información Financiera

Septiembre 2017

1

| Código | Descripción del Bien Mueble | Valor en libros |
|--------|--------------------------------|-----------------|
| | Mobiliario y Equipo de Oficina | 900,562 |
| | Equipo de Transporte | 1,026,511 |
| | Equipo de Cómputo | 968,022 |
| | Equipo de Comunicación | 155,630 |
| | Programas de Cómputo | 122,868 |
| | Equipo de Audio y Video | 132,177 |

| Código | Descripción del Bien Inmueble | Valor en libros |
|--------|-------------------------------|-----------------|
| | | 0 |



Datos de la Cuenta Bancaria

| Fondo, Programa o Convenio | Institución Bancaria | Número de Cuenta |
|----------------------------|--|-----------------------|
| | BBVA BANCOMER BANSI, S.A. Institución de Banca Múltiple | 102614707 97198934 |

| | | |
|-----------|--|--|
| No Aplica | | |
|-----------|--|--|

